GABINETE - VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2023

CONCEDE “PRÊMIO DESTAQUE HOMENS ARACRUZENSES”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL NOS

TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA LEI

ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1º. Fica concedido o “PRÊMIO DESTAQUE HOMENS

ARACRUZENSES” ao Sr. ALAN BORONI JABBUR, pelos relevantes serviços

prestados ao no Município de Aracruz-ES, na forma da Lei Municipal, nº

3.941/2015.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua

publicação.

Aracruz, 23 de Agosto de 2023.

Roberto Rangel

Vereador – Podemos

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE - VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA:

Mineiro, formado há 23 (vinte e três) anos . Aracruzense de coração, ALAN

BORONI JABBUR deixou sua terra natal, fixando residência definitiva nesta cidade

desde o ano de 2009.

Especializado em reabilitação oral (próteses e implantes), destacando-se

em sua área de atuação ao ser o primeiro dentista a trazer scanner 3D e

fresadora, possibilitando a realização de porcelana do paciente no mesmo dia,

em um procedimento extremamente célere e eficaz.

Foi o 10° dentista do estado do Espírito Santo, que desde 2016, possui

tecnologia digital na área odontológica. Extremamente qualificado, detém

inúmeros cursos avançados de cirurgia e estética.

Importante consignar que o Sr. Alan Boroni Jabbur atuou em projetos

sociais em parceria com a Prefeitura Municipal de Aracruz, por intermédio do

CRAS – Centro de Referência em Assistência Social de forma totalmente gratuita,

afim de garantir aos vulneráveis o tratamento adequado.

Atualmente se destaca em nossa cidade como dentista referência em

cirurgia guiada (novamente o primeiro do Município a utilizar a técnica Magnetic

GUIDE) - cirurgia de implantes Zigomáticos.

Um profissional pioneiro e sempre na vanguarda em seu nicho de

mercado, trazendo aos aracruzenses os melhores equipamentos e implantes

reconhecidos a nível mundial.

Por derradeiro, não se pode deixar de mencionar que não raras são as

oportunidades que pessoas se deslocal de outra cidade afim de se submeter aos

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE - VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

tratamentos oferecidos por este exímio profissional.

Pelos motivos expostos acima, sem tê-los exaurido, apresento a proposição

em tela, pedindo aos nobres pares que votem pela aprovação do projeto

decreto legislativo.

Aracruz/Espírito Santo, 23 de Agosto de 2023.

Roberto Rangel

Vereador – Podemos

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330033003400370037003A005000

Assinado eletrônicamente por ROBERTO RANGEL em 25/08/2023 10:13

Checksum: 74627E698C0764A85645FFA6CEC6056936D5DC567BB3A0EA4B4A3405C148BA35